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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  6.556.648,52 |  6.081.711,92 |  2.748.214,19 |          0,00 |  9.890.146,25 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |  6.547.184,19 |  5.880.599,69 |  2.748.214,19 |          0,00 |  9.679.569,69 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |     65.494,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     65.494,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde de Brasil  |    124.251,64 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    124.251,64 |
 2013-Secretaria Municipal de Educação    |    122.288,22 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    122.288,22 |
 2013-Ensino Pré-Escolar                  |        170,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        170,00 |
 2013-FUNDEB-Fundo Manut. e Des. Educ. Ba |    474.388,93 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    474.388,93 |
 2013-Sec.Mun. de Administração e Finança |    440.181,70 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    440.181,70 |
 2013-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |     42.166,35 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     42.166,35 |
 2013-Fundo Municipal de Assistência Soci |    152.974,47 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    152.974,47 |
 2013-Sec. Mun. Transporte e Manutenção-S |    295.479,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    295.479,72 |
 2013-Sec. Municipal de Meio Ambiente     |     42.648,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     42.648,08 |
 2013-Sec.Mun.de Esportes, Cultura e Turi |     48.308,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     48.308,72 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |     53.768,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     53.768,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde de Brasil  |    629.358,53 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    629.358,53 |
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |    155.834,39 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    155.834,39 |
 2014-FUNDEB-Fundo Manut. e Des. Educ. Ba |  1.884.215,31 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.884.215,31 |
 2014-Sec.Mun. de Administração e Finança |    895.855,85 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    895.855,85 |
 2014-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |    114.799,57 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    114.799,57 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |    106.005,61 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    106.005,61 |
 2014-Fundo Mun Dir Crianças e Adolesc -  |     11.229,60 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.229,60 |
 2014-Sec. Mun. Transporte e Manutenção-S |    793.709,94 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    793.709,94 |
 2014-Sec. Municipal de Meio Ambiente     |     40.542,65 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     40.542,65 |
 2014-Sec.Mun.de Esportes, Cultura e Turi |     53.512,91 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     53.512,91 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     74.596,06 |          0,00 |          0,00 |     74.596,06 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde de Brasil  |          0,00 |  1.295.575,43 |    627.017,44 |          0,00 |    668.557,99 |
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |    415.696,73 |    235.490,70 |          0,00 |    180.206,03 |
 2015-Educação Básica                     |          0,00 |     59.811,84 |     58.454,79 |          0,00 |      1.357,05 |
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-FUNDEB-Fundo Manut. e Des. Educ. Ba |          0,00 |  1.267.694,95 |    766.522,78 |          0,00 |    501.172,17 |
 2015-Sec.Mun. de Administração e Finança |          0,00 |  1.676.405,90 |    702.109,69 |          0,00 |    974.296,21 |
 2015-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |          0,00 |    153.861,71 |    104.827,00 |          0,00 |     49.034,71 |
 2015-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |    128.132,30 |     62.911,90 |          0,00 |     65.220,40 |
 2015-Fundo Mun Dir Crianças e Adolesc -  |          0,00 |     15.905,82 |      5.388,66 |          0,00 |     10.517,16 |
 2015-Sec. Mun. Transporte e Manutenção-S |          0,00 |    598.091,57 |    145.953,93 |          0,00 |    452.137,64 |
 2015-Sec. Municipal de Meio Ambiente     |          0,00 |     93.067,52 |     22.853,30 |          0,00 |     70.214,22 |
 2015-Sec.Mun.de Esportes, Cultura e Turi |          0,00 |     89.195,79 |     16.684,00 |          0,00 |     72.511,79 |
 2015-Sec Mun Planej Orçamento e Gestão-S |          0,00 |     12.564,07 |          0,00 |          0,00 |     12.564,07 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |      9.464,33 |    201.112,23 |          0,00 |          0,00 |    210.576,56 |
 2014-Camara Municipal de Brasil Novo     |      9.464,33 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.464,33 |
 2015-Camara Municipal de Brasil Novo     |          0,00 |    201.112,23 |          0,00 |          0,00 |    201.112,23 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  6.556.648,52 |  6.081.711,92 |  2.748.214,19 |          0,00 |  9.890.146,25 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)                                                                      
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    192.419,82 |    123.607,43 |    231.453,83 |    224.858,83 |          0,00 |     91.168,42 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |    192.419,82 |    123.607,43 |    231.453,83 |    224.858,83 |          0,00 |     91.168,42 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     65.494,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde de Brasil  |      5.314,99 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    124.251,64 |
 2013-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    122.288,22 |
 2013-Ensino Pré-Escolar                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        170,00 |
 2013-FUNDEB-Fundo Manut. e Des. Educ. Ba |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    474.388,93 |
 2013-Sec.Mun. de Administração e Finança |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    440.181,70 |
 2013-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     42.166,35 |
 2013-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    152.974,47 |
 2013-Sec. Mun. Transporte e Manutenção-S |        296,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    295.479,72 |
 2013-Sec. Municipal de Meio Ambiente     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     42.648,08 |
 2013-Sec.Mun.de Esportes, Cultura e Turi |      4.314,98 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     48.308,72 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     53.768,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde de Brasil  |      1.118,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    629.358,53 |
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |    158.125,00 |          0,00 |    149.420,00 |    149.420,00 |          0,00 |      6.414,39 |
 2014-FUNDEB-Fundo Manut. e Des. Educ. Ba |     21.116,27 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.884.215,31 |
 2014-Sec.Mun. de Administração e Finança |      2.134,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    895.855,85 |
 2014-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    114.799,57 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    106.005,61 |
 2014-Fundo Mun Dir Crianças e Adolesc -  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.229,60 |
 2014-Sec. Mun. Transporte e Manutenção-S |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    793.709,94 |
 2014-Sec. Municipal de Meio Ambiente     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     40.542,65 |
 2014-Sec.Mun.de Esportes, Cultura e Turi |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     53.512,91 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde de Brasil  |          0,00 |      9.810,73 |        716,28 |        716,28 |          0,00 |      9.094,45 |
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |     19.758,85 |     16.790,00 |     10.195,00 |          0,00 |      2.968,85 |
 2015-Educação Básica                     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-FUNDEB-Fundo Manut. e Des. Educ. Ba |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Mun. de Administração e Finança |          0,00 |      5.237,55 |      1.815,55 |      1.815,55 |          0,00 |      3.422,00 |
 2015-Sec.Municipal de Agricultura e Mine |          0,00 |        826,58 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        826,58 |
 2015-Fundo Municipal de Assistência Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo Mun Dir Crianças e Adolesc -  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. Transporte e Manutenção-S |          0,00 |     85.366,06 |     62.712,00 |     62.712,00 |          0,00 |     22.654,06 |
 2015-Sec. Municipal de Meio Ambiente     |          0,00 |      2.607,66 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.607,66 |
 2015-Sec.Mun.de Esportes, Cultura e Turi |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec Mun Planej Orçamento e Gestão-S |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Camara Municipal de Brasil Novo     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.464,33 |
 2015-Camara Municipal de Brasil Novo     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    192.419,82 |    123.607,43 |    231.453,83 |    224.858,83 |          0,00 |     91.168,42 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =        9.981.314,67
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Brasil Novo - DATA DA EMISSÃO: 05/12/2016 - HORA DA EMISSÃO: 14:30:38

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2016 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2016
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
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